

Śląski Oddział Straży Granicznej w Raciborzu im. nadkom. Józefa Bocheńskiego

<https://slaski.strazgraniczna.pl/sm/aktualnosci/5598,Bezprawny-pobyt-w-Polsce-7-cudzoziemcow.html>
22.01.2025, 11:41

Bezprawny pobyt w Polsce 7 cudzoziemców

Kontrole prowadzone w miniony weekend przez funkcjonariuszy Śląskiego Oddziału Straży Granicznej na wytypowanych szlakach komunikacyjnych, pod kątem przeciwdziałania nielegalnej migracji, doprowadziły do ujawnienia nielegalnego pobytu w Polsce 7 cudzoziemców: 5 obywateli Ukrainy, obywatela Mołdowy oraz obywatela Indii. Ujawnienie naruszenia przepisów przez obywateli Ukrainy (4 mężczyzn i 1 kobiety) oraz obywatela Mołdowy było wynikiem kontroli prowadzonych przez mobilne patrole Straży Granicznej na odcinku autostrady A-4, w pobliżu Mysłowic. Bezprawny pobyt 4 obywateli Ukrainy #8211; mężczyzn w wieku od 24 do 51 lat, został ujawniony w piątek - 8 października, w godzinach wieczornych. Cudzoziemcy byli pasażerami kontrolowanego autobusu linii międzynarodowej, jadącego z Czech. Podczas sprawdzania ich dokumentów okazało się, że wjechali i przebywają w Polsce nielegalnie, gdyż wize uprawniające ich do pobytu na terytorium państw strefy Schengen utraciły ważność kilka dni temu. Do ujawnienia naruszenia przepisów przez 52-letnią obywatelkę Ukrainy doszło w sobotę, 9 października. Podobnie jak jej rodacy, kobieta podróżowała autobusem z Czech. Wjechała do Polski mimo, że nie posiadała, ani wize polskiej, ani wize typu Schengen. Bezprawny wjazd i pobyt w Polsce 31-letniego obywatela Mołdowy został ujawniony w niedzielę - 10 października. Mężczyzna podróżował autobusem międzynarodowym jadącym z Niemiec. W trakcie sprawdzania jego dokumentów okazało się, że ma przeterminowaną wizę i od prawie 2 miesięcy jego pobyt w strefie Schengen jest bezprawny. Ujawnienie nielegalnego pobytu obywatela Indii było natomiast efektem czynności kontrolnych prowadzonych 10 października, na dworcu PKP w Katowicach. Podczas sprawdzania dokumentów cudzoziemca okazało się, że polska wiza, na podstawie której wjechał do naszego kraju, utraciła ważność w styczniu 2009 roku. Od tego czasu mężczyzna przebywa w Polsce bezprawnie.